Quis 2^o. Quis vero hanc vim et negotiosam
nem finis? Quam d. Tho. 2^o 2^o q. 11. a. 3. ad 2^o Socrus.
civitas n. s. Socrus. Sala et Subio civitas a Socrus utrumque
participare vim nem finis. a Socrus et utrumque finem
suum statem. Si 2^o utrumque hanc finem sufficere ad
afficiendam et movendam vim. q. utrumque hanc finem
nem. Si autem q. potest aliquis amare civitatem per illius ho-
nestatem, et per se ipsum cui illam comparat. Unum hanc sciens
manet integer, et adsequitur finem querendi civitatem.

Est 3^o q. Sed res non ponitur esse ad invicem
et in eod. ore. q. negat duo fines in ore et finales. Et hoc
non est inordinatum sub diversis modis, q. sunt tales fines. Sicut
tho. ordinari ad perficiendum illum et hanc Socrus per thom.
Dicit. Finis cuius est medium. q. non est finis. Si autem q. in
operantis non gerit in fine cuius. sed ulterius tendit ad fi-
nem cuius. q. iste solus est finis. Et autem. Sed q. nego eorum.
Nam finis cuius hanc sufficere bonitatem ut amari potest.
q. non hanc medium q. potest amari per finem. et ideo si am-
ari amore concupiscentia. finis vero cuius potest amari amore
bonitatis. q. q. non est amor finis.

Quis 2^o. Quis nam sic privatur finis
Cujus, an Cui. Et 2^o finem potest considerari finem suam
entem finem nem iandi; de finem entem. a Socrus finis Cui
est nobis hanc. ut hoc. in sanitas; a Socrus in nobis hanc, ut
via considerata ut finis Cui in Dei. Et vero finis summa
nem nem iandi, sicut q. autem q. a velle intendit. cum Socrus
Socrus

Distoe. qm̄ tum ē summum et ultimum ut dō s̄ finis
 Cujus ē nobilior finis cui q̄ intendit ab agente q̄ aut nobi-
 leus. qm̄ v̄ finis ē tum parte tunc finis cui ē nobilior
 q̄ amari potest et simplr. finis autem cuius amari potest ali-
 ud. s̄t gl̄a finem cui.

App. Amor amicitie ē nobilior qm̄ concupi-
 scencie. s̄t amor q̄ dñi nobis diligim̄ ē amor concupis-
 cencie tendit in dñm. qm̄ v̄ tendit in nos ē amor amicitie.
 s̄t q̄ finis cui s̄t p̄natiō. Et ad m̄i talem aut nā
 sua ordinari ad dñi gloriam. et ideo s̄t impie et vir-
 tute repone amoris amicitie erga dñm quem simplr
 nob̄ v̄ aneponit. In q̄alem autem magis dirigim̄ eos
 dicitur h̄o q̄ ē finis cui in dñm q̄ finis cuius et ultimus.
 qm̄ d̄ in nos.

Dicitur. dñs sp̄i sup̄natiōe honestus et ordina-
 tus. s̄t q̄ illius volumus dñm t̄ger et s̄t q̄d nob̄ v̄m̄ com̄ modum
 i. qm̄ nob̄ bonus ē q̄ magis amari finis cui. s̄t q̄ in dñm or-
 dinari finis cuius ultimus et ordinate amatus. Et cum sp̄i n̄ d̄
 dinari dñm ad nos tanq̄m medium ad finem. s̄t potius velle
 dñm nob̄ tanq̄m finem nostrum sup̄natiōem. et in hoc appe-
 tamus n̄m̄ communem et felicitatem ultimam sup̄natiōem. n̄
 ideo ordinamus dñm ad nostrum communem app̄m ad finem.
 s̄t qm̄ beat suam vitam q̄ p̄v̄ ordinabilis ē in gloriam
 v̄tutis. et h̄c ordinatio v̄tutis concinet in cum sp̄i. s̄t ut
 ēm̄ in q̄m̄q̄ au honesto, q̄ s̄t gl̄a s̄t car.

Qd̄ finis dicitur ē in finem operis et operan-
 tis. s̄t ē ad quem opus suept̄ nā refert̄. de domo ad arce-
 ndas temporis injurias. Finis operantis ē qm̄ operans sibi
 p̄ponit. Et edificat domum ad lucrum. Qd̄ dicitur ē in finem
 operis et rei facte. Qd̄ ē finis seu conq̄m̄ q̄ fit. ut s̄t. Quod
 ē operatio p̄t̄ qm̄ res fit. ut s̄t p̄v̄ et tunc in dñm. Et dicitur
 ē in finem factum sui q̄. et in obtivum suum q̄. factis ē ope-
 ratio

ratio seu appetitio, et possessio alicujus boni. Vnde visio. *Primum*
est bonum ipsius operis, Vnde *Primum*. Ex his duobus constat finis
adsequi.

Secundum finis est in finemque fit, et quod obtinetur. *Primum*
scilicet finis est finis quod fit et aequat de novo. deinde est finis quod
tenet. *Primum* finis est in finem quod fit et remum. sive in ut
num et non utrumque. *Primum* est illud quod ad alium non dirigitur: prout
est quod fit in se per se amari. adhuc non refertur ad alium finem
ut *Primum* si amari per suam honestatem erit finis prout
non largitionis seu amoris quod tribuitur pauperi. et non ut minus
ut minus dirigitur ad satisfactionem operis.

Primum finis est ultimus: quod non bene dicitur in ut
num et non utrumque. *Primum* finis est amari per se et me
diat per ipsum: quod si finis prout amari per utrumque. iam
non erit finis sed mediam. *Primum* non per se sed per aliud appo
sit. *Primum* finem quod fit et amari per se et per utrumque.
nam bene potest una res amari per suam honestatem et que
sic habere rationem finis. et deinde ordinari ut mediam ad alium
finem. et que sic habere rationem mediarum. *Primum* de mediam
non potest esse finem, intelligendum est de mediam quod nullam habet
in se bonitatem per quam potest amari. sed extra dirigitur ad
finem.

sectio 3^a

De principio fratri & conducto causa finalis.

Prout hanc quod quod finis constituitur fratri in actu 1^o ad conductum.
De Bonis boni (sive via, sive apponens est mediam seu primum)
fratri candidi id finalis. *Primum* 1^o 2^o 3^o et 8^o de de
1^o 2^o 3^o 4^o 5^o 6^o 7^o 8^o 9^o 10^o 11^o 12^o 13^o 14^o 15^o 16^o 17^o 18^o 19^o 20^o
de 2^o c. 2. *Primum* ibid. c. 2. de 3^o sub. 3^o c. 2. *Primum* 2^o

23. p. 2 n. 2 et 12. Sub 3^o q. 2. n. 19. Sicut in Mahādhā

stā nūc alie ad se velle nisi tum vum f appars: q bonas ē prium frate movendi seu candifinatr. Mai et con tinent. Mā fundat in illo accionata. Omnia apperunt bonum. Et sic capiat: q n sōt tum vum sōt con appa rēsmoue velle, excoth objiciat ut tum.

Opp. 1^o. Bonas appars ē fella: cativa ē finalis ē realis, q requit onti ā qns appars et fella. Et q. iam q cativas finalis ita ē realis, ut tm fiat ihu ali et morali mo q natem sympathiam et conuriam q dar tm ihum et velle, just suffi. ac ginde n regit in carah ut ēē reale nisi ihu qd suffi ad motionem ihu has pōs. 2^o v^o sōt hōt suffi ēē reale regatum in ihu tē n sic vum. ihu ad cativam finalem suffi bonas appars.